
Desná
Kraj: Liberecký Okres: Jablonec nad Nisou

Správní obvod: Tanvald GPS souřadnice: 50.754710N, 15.313762E

Nadmořská výška: 490 m n. m. První pís. zmínka: 1691 (333 let) Katastrální výměra: 1 257 ha

Počet obyvatel: 2 951 PSČ: 468 61

Adresa URL: www.mesto-desna.cz

O obci
Město Desná leží v půvabném kraji Jizerských hor. Rozkládá se v údolí kolem říček Bílé a
Černé Desné a na okolních stráních. Dnes rozdělujeme Desnou na Desnou I (v údolí Bílé Desné),
Desnou II (místní říkají za vodou) a Desnou III (směrem na Souš).

Historie obce
Osada Desná byla založena při říčce Bílé Desné v roce 1691 hrabětem Albrechtem Maxmiliánem
Desfoursem a po něm byla pojmenována Desfoursdorf. Horalé ji však začali podle říčky nazývat
Dessendorf (Desná)...

Ubytování a restaurace
Ubytování a stravování v lokalitě poskytuje řada hotelů, penzionů a restauračních zařízení.
Nachází se zde penziony Hluboký potok, Chata na Souši, U můstků, U KOVÁRNY či hotel BOLSON.

Okolí a příroda
Město Desná leží zaklíněné v Jizerských horách. V blízkosti Desné se   nachází množství velmi
zajímavých turistických cílů, ale i přírodních   krás. Celé území města se nachází v chráněné
krajinné oblasti Jizerské  hory.

Současnost obce
V současné Desné se nachází knihovna, pošta, kino, muzeum. 3 kulturní zařízení, Základní škola
Desná, zvláštní škola, zdravá mateřská škola, 2 domy s pečovatelskou službou, obchody a služby.

Sportovní možnosti
Příroda v okolí Desné je krásná v každém ročním období a nachází se zde nepřeberné
množství celoročního sportovního vyžití.

Památky a zajímavosti
K sakrálním památkám ve městě Desná patří jednolodní pseudogotický kostel Nanebevzetí Panny
Marie z roku 1903 a taktéž pseudogotický starokatolický kostel, postavený v letech 1889–1890.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9752/desna/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 27.7.2024 06:56:08



Doprava
Dopravní obslužnost v katastru Desné zajišťuje železnice a místní i dálkové autobusové spoje. Městem
vede ozubnicová trať Tanvald - Harrachov s maximálním stoupáním až 58 promile, které je největším v
České republice.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9752/desna/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 27.7.2024 06:56:08


